
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIÇARA DO RIO DO

VENTO

GABINETE DA PREFEITA
TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 037/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 112/2023
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 037/2023
 
A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE
CAIÇARA DO RIO DO VENTO/RN, no uso de suas
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do
Municipal, declara a DISPENSA DE LICITAÇÃO a seguir:
 
OBJETO: Aquisição de terreno destinado à ampliação da Sede
da Prefeitura e criação do Centro de Convivência
 
FAVORECIDO: Sebastiana Pereira Vitorino de Andrade
inscrita no CPF sob o nº 155.732.654-15 e Emanoel Gelson de
Andrade inscrito no CPF sob o nº CPF nº 064.441.054-04.
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
 
Órgão: 02 – Poder Executivo
Unidade Orçamentária: 02020 – Secretaria Municipal de
Administração, Planejamento e Desenvolvimento
Função: 04 – Administração
Subfunção: 122 – Administração Geral
Programa: 0141 – Administração Geral Administração Geral
Ação: 2003 – Manutenção da Secretaria Municipal de
Administração, Planejamento e Desenvolvimento
Natureza da Despesa: 4.4.90.61 – AQUISIÇÃO DE
IMÓVEIS
Fonte de Recurso: 25000000 – Recursos não Vinculados de
Impostos
 
VALOR TOTAL: R$ 103.500,00 (cento e três mil e
quinhentos reais).
 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 24, inciso X, da Lei
Federal nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993.
 
RATIFICAÇÃO: Ratifico, na forma do art. 26, da Lei de
Licitações e Contratos, o presente Termo de Dispensa de
Licitação.
 
Caiçara do Rio do Vento/RN, 26 de Julho de 2023.
 
CONCEIÇÃO DE MARIA GOMES LISBOA ROCHA
Prefeita Constitucional

Publicado por:
Marcelly Kaliny Vicente Rafael

Código Identificador:D6BD0FBA

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 28/07/2023. Edição 3085
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/


